c Quisda repetitionis. no. de dictione quoad 2 donec. de q. bus etiam p barr. in. l. i. j. de codi. 2 de mon. 2 idem in dictione. du. in. l. q. cocu. binam. s. vxorem. cuz glo. s. ti. i. ADDE d di etioe donec pau. de ca. co. fili. cxxxviii.

q non: ut. l. tutor. §. lucius. s. de vsuris. 2. l. plane. s. fami. heres. sed in contrarium est. l. placuit. C. de colla. fun. pa. li. xi. vbi potest soluere particulariter: dum tamen in tribus solutionibus compleat solutionem vnus anni. vel potes dicere q' ille casus est specialis vt no. per glo. s. si cer. per. l. quidam estimauerunt: 2 sic particulariter non potest soluere. Bar.

Eruius post decem

Legatum annuum relicto seruo a domo no debetur tempore seruitutis 2 libertatis. h. d. C. dicitur hic q' interim cogitur prestare alimentata. Contra. C. de le. l. seruus. Glo. huius timore intelligit duobus modis. primo q' cogitur officio iudicis quod est speciale fauore alimentorū: ut. l. seruos. j. de ali. 2 ci. leg. 2. l. si in metallū. de his que pro nō scriptis. Et hec est verissima lec. Alio modo intelligitur. j. de verbo. obli. l. huius modi. 2. l. lecta. in fi. s. si cer. per. Vult dicere q' seruus existēs suus non aget cōtra dñm: vt in cōtrarijs. Sz postea factus liber agit etiā pro preterito tēpore: vt. l. huiusmodi. de p. ob. 2. l. lecta. si certū pē. Hec so. nō placet quia text. dicit interrim 2 sic agit dū ē seruus. quare teneo primā. so. Sed scōa lect. eēt vera in se ponendo legatū annuū esse factū in causa alimentorū quod i dubio presumitur cū seruus nil hz. Sed si poneremus legatū esse factum in aliam causam q' in causam alimentorū tunc cū legatū annuū quolibet āno cedat 2 tempore quo esset seruus reperiretur nō capax non valeret: vt. s. e. l. cuz in annos. nisi poneremus sic legatum esse factum q' voluerit testator differre in tempus libertatis: ut. d. l. huius modi. 2. l. lecta. in fi. s. si cer. pe. C. Quero an seruus possit constituere procuratorem ad petendum illud legatum. Dixi. j. de ali. 2 ci. le. l. seruos 2 est casus. s. de procu. l. seruum quoqz. in prin. 2 hanc qōnez vidi de facto in quodā monacho. Ex. l. sequenti.

C Bictio quoad uel donec an habeat vim repetitionis.

Legatum est ita.

donec nubat intelligitur annuum. h. d. ista. l. C. Op. q' debeat intelligi in dubio quod est minimum: ut. l. apud iul. §. scio. s. de le. i. 2. l. si ita. e. ti. 2 sic fit vnum legatum non plura. Huius timore dicunt quidam q' vnum legatum est 2 quod dicit q' debetur singulis annis exponit. s. aliquid q'ritatis. Ista opi. est contra istū tex. dicit enim id legatum 2 c. non dicit aliquid illius legati nec dicit solui sed oberi. Quare dic q' h' est speciale fauore dotis: 2 idem esset fauore alimentorum vel in aliam causam similem: ut dixi. s. e. l. si cui annuum: 2 per hoc habeat pinguior rem dotem 2 facilius nubet per. l. i. s. solu. matr. C. Quero quid in contractibus 2 in alijs dispositionibus. Videtur quod idēz. vnde nō fit hoc speciale: ut. l. si cum in annos. s. qui. mo. vsufu. amir. 2 videtur tex. in. l. pe. s. de excu. tu. 2. l. euz qui. §. qui ita. j. de verbo. obliga. Pe. videt dicere q' aliud sit in contractibus 2 ita pertransit. Ego dicerem sic quandoqz in obligatione venit aliquid quod habet causam successiuam vt vsufructus tutela 2 similia: 2 isto casu fateor q' dicitio quoad donec 2 similia habet vim cuiusda repetitionis: vt. l. si cui annuus. in prin. 2. l. pe. s. de exc. tuto. Si vero venit in obligatione illud quod habet causam momentaneam: tunc intelligo simpliciter q' nō videtur facta repetitio de

annua prestatione sed illius quantitatis quolibz anno aliquid soluetur vt hic fm vnam lec. 2 hoc per rationem: quia in dubio tempus debemus intelligere apposituz gratia debitoris: ut. l. eū qui. s. e. 2 quia in obligatione debemus inspicere qd est minimum: vt. s. dixi. Nō ob. l. eum qui ita. §. qui ita: quia debemus intelligere q' fuit expressuz in stipulatione aliquod annuū vel menstruū vt ibi no. alias secus vt ibi dixi.

Vini. Quod deficit in fructu vnus anni suppletur ex fructibus sequentiū annorum in annuo legato. h. d. hanc materiam plenissime examinaui in. l. inter stipulantem. §. sacra. j. de verbo. obliga. 2 Ly. ponit i. l. si qs argentū. C. de dona. tetigi. j. de ali. 2 ci. le. l. lucius.

Odicillis. Petitio legati diuisi per tempora exonerationis gratia transmittit ad heredem: 2 adiectio temporis in dubio non refertur ad tempus etatis. h. d. C. Op. annuum legatum finitur morte legatarij: ut. s. e. l. in singulos. Sol. ibi loqur de legato annuo relicto simpliciter. hic vero de legato relicto cuz prefinitio ne certi tēporis. vnde non sunt plura legata: sed vnum diuisum per tempora. C. Secundo op. legatum annuum in dubio videtur intelligi in causa alimentorum: vt. l. si cui annuum. s. e. ergo morte finitur: ut. l. si cum prefinitione. in prin. j. quādo. di. le. ce. 2. l. firmio. §. si. e. ti. 2. l. iij. j. de condi. 2 demon. 2. l. cum hi. §. modum. s. de transa. Glo. sol. optime illud est verum quando relinqtur pauperi: sed hic relinquebatur a paupere diuiti. quo casu non presumitur i causa alimento: rum: vt no. in. l. cum hi. §. si in annos. s. d. trāfac. Ex. §. sequenti.

C Heres repudians hereditatem nō potest retinere officium executionis.

Sticho. Rudo ministro recusante legatum recipere legatarij potest petere ante diem. hoc. d. 2 est bonus casus. C. Op. 2 videtur q' non competit cū effectu ante diem: ut. j. de condi. 2 demon. l. i. So. hic diefuit apposita fauore legatarij. in contrarijs sec'. C. Oppo. de. l. firmio. §. fin. j. quando di. le. ce. So. intellige q' hic debebat tenere in deposito ita q' inde nullum commodum sentiret. C. Ultimo oppo. quo ad propositum licet ista sempro nia repudiet 2 hereditatem non adiit potest retinere pecuniaam tanquam minister. quoniam ille qui non est heres potest esse minister: ut. l. alimēta. in prin. j. de ali. 2 ci. le. cum si. So. quandoqz heres institutus efficitur minister vel executor testamenti: si repudiat hereditatez nō potest retinere officium executionis. casus est hic 2. j. de fideicom. li. l. lucius. quod tene menti.

Scia herede. Legato incepto 2 per mortem legatarij finito onus sibi iniunctum extinguitur quoad omnes. h. d. 2 concordat. j. de ali. 2 ci. le. l. stichus. §. i. C. Oppo. imo videtur q' legatum deficiēs remaneat apud heredem cum suo onere: ut. C. de cadu. tol. §. p. secūdo. 2. §. i. nouissimo: 2. j. t. i. 2. l. si ab eo. So. hic legatum cepit in personam legatarij 2 finitū est fm legati naturam 2 voluntatez defuncti. sed in contrarijs nunquam legatum cepit vere 2 est finitum circa cogitationem 2 volūtatez defuncti.

Si marco. Legato generali p speciale nō derogatur quādo fit simpliciter nō ob eandem causā. h. d. tex. ibi ne quid his defijt. per hec uer

d Odicit lis. istū tex. alle gaui tibi pro fin. in. l. si cui legetur. §. i. post imo. de le. i.

e Causa alimentorum. vtrum legatum annuus i dubio videtur factū fauore alimentorum: 2 videtur in. l. si stichus. §. i. de verbo. obli.

kk ij

ba videtur legari quod prestabat in vita. ar. j. t. i. l. sempronio. §. si. C. de ali. le. l. alimeta §. basilice. et l. stichus. in prin. So. illud apparet esse ex expressa voluntate defuncti. ita dicit glo. sed veritatem non continet: quia ibi voluntas defuncti non erat expressa. Quare dicit secundum D. q. ibi relinquebat ob eadem causam unde generi per speciem derogatur. hic vero relinquebatur simpliciter. Vel secundum P. de. B. loquitur in legato reiterabili. ibi loquitur in legato alimentorum quod non est reiterabile et satis in idem recidit cum dicto D. et placet dicta so. pro qua est. l. dominus. §. si. de usufr. C. de. l. doli clausula. et l. stipulatioes comodissimu. j. de verb. ob. vbi clausula generalis ad specificata non refertur. So. dicit pe. in. l. doli clausula. et l. y. refert in. l. cum questio. in. fi. C. de lega. quia ibi loquitur quando precessit dispositio generalis et sequitur specialis: secus e contra. si preceedit dispositio specialis et sequitur generalis. et per hoc soluit. q. illam. Si testator legat cappaz fratribus et priori bibliam. Contra hoc videtur tex. j. de pecu. le. l. seruo. Biam de hoc in. l. que situm. §. pe. de fun. instruc.

Lucio ticio. Si testator reliquit ad pondus quod pstat ad numex ad pondus tamē valet legatū. h. d. Ratio dubitandi colligitur ex summario: ut. s. vidistis. facit ad hoc. l. que extrinsecus. in. fi. j. de uerbo. ob.

Anna. Si conditio deficiat per mortem eius in cuius personam confertur non extinguitur legatum. h. d. C. de. s. c. l. seio. So. ibi legatus fuit factum favore filiorum. hic vero non fuit factus propter matris utilitatem. et hoc uera. C. de. quando conditio mixta deficiat: deficit relictum: ut. l. i. C. de instr. et substi. et l. in testamento. j. de condi. et demon. So. hoc speciale favore alimentorum. ita dicit glo. et bene quicquid dicat P. de. et dic ut dixi in. l. illis libertis. j. de condi. et demon. Ex. §. sequenti.

Legatum filio vel seruo alieno an videat legatum contemplatione patris vel domini: et an cum instituitur custos ecclesie fratrum minorum videantur ipsi instituti.

Relictum sacerdoti vel ministris ecclesie ipsi ecclesie videtur esse relictum. h. d. Biam h. q. legando sacerdoti vel legare ecclesie: an sit verum indistincte: dic ut dixi. j. de re. du. l. ciuibus. Quero quid si aliquis reliquit seruo vel filio alieno: an videtur relictum contemplatione patris vel domini. Dic videtur q. sic. qd dic ut dixi in. l. filio. j. de condi. et demon. et l. si filio. j. de do. cau. mor. et hoc no. in. l. fi. C. de usufr.

Quero cum decretalis dicat q. fratres minores hereditatis totaliter sint incapaces et ipsi faciunt institui guardianum seu custodem ecclesie vel altare an valeat. Bicitur hic q. ministerium est designatum templo sed templum istoz non est capax ergo etc. In ptarium quia ista interpretatio q. videatur relictum templo est ideo quia est favorabilis. sed si ex ista interpretatione dispositio fieret nulla non est fienda immo videtur relictum ipsi no templo: ut. l. quotiens. j. de re. du. de hoc dixi in primo libro minoriarum. **Ultimo iste tex. videtur esse contra ea que dixi in. l. legatum. s. e. vbi videtur q. non debeat intelligi annuum nisi in certis casibus. sed respode q. h. dz intelligi annuum: qa est casus favorabilis: qa ad pias causas. Itz dicitur hic perpetuo an de**

beat intelligi in secula seculorum vel vsqz ad centum annos. Glo. videtur velle q. perpetuo: et postea allegat. ll. que faciunt q. vsqz ad centum annos duret sicut in usufructu. dicam. j. c. l. pe. plenius. j. ti. i. l. si usufructus. terigi. s. c. l. annua.

Ibeto suo. Alienatio hereditatis non extinguit legatum prestandum ex re ditu certe rei. h. d.

A liberto. Legatarius onere extrinseco grauatus non defalcatur contra legatum lz sibi fuerit defalcatus. h. d. C. de. ergo et videtur q. legatari' detrahatur falcidiam contra fideicommissarium: ut. l. penales in. fi. j. ad. l. fal. So. hic legatarius fuit grauatus dare aliquid extrinsecum: quia fundus cu fuit legatus fuit grauatus in. x. sed in cotarijs fuit grauatus onere intrinseco: quia dz dare partem ei quod sibi fuit relictum. de quo plene dic per gl. j. de condi. et de. l. plautius. et l. facta. §. ticius. j. ad treb. et in. l. cum pater. §. i. s. de le. ij. Ex. §. sequenti.

Fideico. vniuersale an veniat et restitudo. Et an si filius institutus rogatus sit si decesserit sine liberis medietates hereditatis restituere filie sue et alia medietate pauperibus: si filia agat ad supplementum legitime id qd cosecuta est debeat computari in parte que debet sibi restitui.